transação judicial proposta pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita sob o CNPJ 

nº 00.360.305/0001-04 (“CEF”), para encerrar os processos judiciais1 envolvendo o 

Fundo e a CEF (“Acordo”). No âmbito do Acordo, a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

se comprometeu a pagar ao Fundo a quantia de R$ 163.000.000,002 (cento e sessenta 

e três milhões de reais) (“Valor do Acordo”), o que representa um impacto financeiro 

de R$ 1.330,20 (um mil, trezentos e trinta reais e vinte centavos) por cota. 

II. O Acordo foi deliberado em Assembleia Geral Extraordinária de Cotistas do Fundo 

(“AGE”), datada de 13/09/2024, e aprovado, conforme publicado no Termo de 

Apuração do dia 01/10/2024. 

III. O pagamento do Valor do Acordo será realizado à vista, em moeda corrente

[...]

Contrato de Compra e Venda e Outras Avenças (“CVC”), sujeitos a determinadas 

regras de confidencialidade, com o GRUPO CARREFOUR BRASIL (“CARREFOUR”), 

tendo por objeto a aquisição de 15 (quinze) imóveis ocupados pela bandeira 

ATACADÃO S.A., com o valor total de R$725.047.555,33 (setecentos e vinte e cinco 

milhões, quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e três 

centavos) (“Preço”); 

II. A operação foi celebrada por meio de um contrato de “Sale & Leaseback”, de tal 

forma que concomitante à venda o Fundo e o CARREFOUR celebrarão contratos 

atípicos de locação, com prazo inicial de 13 (treze) anos, renováveis por 2 (dois)